证券代码：000682              证券简称：东方电子             公告编号：2024-02

东方电子股份有限公司

关于子公司重大经营合同中标的自愿性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

国家电网有限公司于 2024 年 4 月 11 日在其电子商务平台(https://ecp.sg

cc.com.cn/ecp2.0/portal/#/doc/doci-win/2024041111452832_2018060501171

111)公示了“国家电网有限公司 2024 年第十五批采购（营销项目第一次计量设

备招标采购）中标公告”，根据公告内容，公司全资子公司烟台东方威思顿电气

有限公司(以下简称“威思顿”)共中标 15 个包，合计金额为人民币 40,368.30

万元。

一、项目概况

国家电网有限公司于 2024 年 2 月 23 日在其电子商务平台发布了“国家电网

有限公司 2024 年第十五批采购（营销项目第一次计量设备招标采购）招标公告”

（招标编号：0711-24OTL01522004），招标人为国家电网有限公司，招标代理机

构为国网物资有限公司。本次招标包括 A级单相智能电能表、B 级三相智能电能

表、C级三相智能电能表、D 级三相智能电能表、高端智能电能表、集中器及采

集器、专变采集终端 7个分标。

威思顿共中标 15 个包，其中：A级单相智能电能表包 3，6,151.36 万元；A

级单相智能电能表包 71，8,345.39 万元；A 级单相智能电能表包 126，1,193.4

2 万元；A 级单相智能电能表包 140，1,305.51 万元；B级三相智能电能表包 4，

3,840.7 万元；B级三相智能电能表包 57，3,411.82 万元；B级三相智能电能表

包 91，1,568.69 万元；C 级三相智能电能表包 3，1,254.75 万元；D 级三相智能

电能表包 1，414.81 万元；高端智能电能表包 3，3,254.7 万元；集中器及采集

器包 3，1,953.91 万元；集中器及采集器包 51，1,953.91 万元；专变采集终端

包 6，2,027.05 万元；专变采集终端包 30，1,462.6 万元；专变采集终端包 38，

2,229.68 万元，中标金额合计为人民币 40,368.30 万元 。

二、交易对方情况介绍

招标人：国家电网有限公司

法定代表人：张智刚

注册资本：82,950,000 万元

注册地址：北京市西城区西长安街 86 号

经营范围：输电(有效期至 2026 年 1 月 25 日)；供电(经批准的供电区域)；

对外派遣与其实力、规模、业绩相适应的境外工程所需的劳务人员；实业投资及

经营管理；与电力供应有关的科学研究、技术开发、电力生产调度信息通信、咨

询服务；进出口业务；承包境外工程和境内国际招标工程；上述境外工程所需的

设备、材料出口；在国(境)外举办各类生产性企业。

公司与交易对方不存在关联关系。

三、中标项目对公司业绩的影响

本次中标合计金额占公司 2022 年度经审计营业收入的 7.39%。中标项目合

同的履行将对公司后期的经营业绩产生积极影响，且不影响公司业务的独立性。

四、中标项目风险提示

1、交易对方属大型国有企业，经营规模大，资金实力雄厚，信用优良，不

存在履约能力方面的风险。

2、目前，威思顿已收到中标通知书，但尚未与交易对方签订正式合同，合

同条款尚存在不确定性，具体内容以最终签署的合同为准。

3、本次中标产品为公司技术成熟的产品，不存在新产品、新技术的风险，

公司已做好了相应材料风险控制措施。

4、合同在履行过程中如果遇到不可预计或不可抗力等因素的影响，有可能

会导致合同无法全部履行或终止。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

东方电子股份有限公司

董事会

2024 年 4 月 11 日

	证券代码：000682              证券简称：东方电子             公告编号：2024-02